diário oficial Nº 35.762  85Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2024

gência do contrato nº 008/2023-seMaP, com fundamento no art. 57, §
1º, inciso iv, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações pos-
teriores. Prazo de execução: 17/03/2024 a 15/07/2024 (120 dias). Prazo
de vigência: 30/06/2024 a 30/06/2025 (12 meses). data da assinatura:
08/03/2024.

Protocolo: 1056154

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 9/2023-1311001-sRP-PMsAt

A Prefeitura Municipal de santo Antônio do tauá, por intermédio do
setor de licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) do dia 10
(dez) de abril de 2024 (dois mil e vinte e quatro), realizará sessão públi-
ca para PregÃo eletrôNico Nº 9/2023-1311001-srP-PMsat, visando
a coNtrataÇÃo de eMPresa Para aqUisiÇÃo de Materiais, PeÇas
rePosiÇÃo e PrestaÇÃo de serviÇos de MaNUteNÇÃo PreveNtiva
e corretiva obJetivaNdo a MaNUteNÇÃo dos veÍcUlos aUtoMo-
tores e MaqUiNários eM geral da frota oficial do MUNicÍPio de
saNto aNtôNio do taUá, secretarias e fUNdos MUNiciPais, confor-
me Termo de Referência, mediante especificações do edital e seus anexos
e de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se através
do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERtuRA: 10/04/2024 Às 10:00H
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
do setor de licitação, localizada na Praça alcides Paranhos, Nº 17, (al-
tos)-centro-santo antônio do tauá no horário das 8:00hs ás 12:00hs, a
partir da publicação deste aviso até a data anterior aquela estipulada para
sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos
Jurisdicionados do tribunal de contas dos Municípios do estado do Pará -
tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br e pmsat.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-e-contratos.
MARiA WALDELiRiA BittENcouRt DA siLvA cEi.

Protocolo: 1056157

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANto ANtôNio Do tAuÁ
ExtRAto DE coNtRAto

oRiGEM: coNcoRRêNciA ELEtRôNicA Nº 3/2024-2802001-cE-PMsAt.
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada eM serviÇos de
eNgeNHaria Para coNstrUÇÃo de 02 (dois) Micro sisteMa de
abasteciMeNto de ágUa da coMUNidade do PataUateUa No KM 29
e No KM 23, zoNa rUral de saNto aNtôNio do taUá.
coNtratada: r da silva cordeiro JUNior ltda -
cNPJ: 37.475.036/0001-31.
terMo de coNtrato Nº 2503001/2024-ce/PMsat - valor r$ 230.473,30.
fUNdaMeNtaÇÃo legal: lei Nº 14.133/2021.
data de assiNatUra: 25 de março de 2024.

EvANDRo coRREA DA siLvA
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 1056158

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANto ANtôNio Do tAuÁ
Aviso DE HoMoLoGAção

A Prefeitura Municipal de santo Antônio do tauá torna Público a HoMolo-
gaÇÃo da coNcorrêNcia eletrôNica Nº 3/2024-2802001-ce-PMsat.
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada eM serviÇos de
eNgeNHaria Para coNstrUÇÃo de 02 (dois) Micro sisteMa de
abasteciMeNto de ágUa da coMUNidade do PataUateUa No KM 29
e No KM 23, zoNa rUral de saNto aNtôNio do taUá, em favor da em-
presa: r da silva cordeiro JUNior ltda - cNPJ: 37.475.036/0001-31.
data de HoMologaÇÃo: 22/03/2024

EvANDRo coRRêA DA siLvA
Prefeito do Municipal

Protocolo: 1056161

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANto ANtôNio Do tAuÁ
ExtRAto DE coNtRAto

oRiGEM: coNcoRRêNciA ELEtRôNicA Nº 3/2024-2802002-cE-PMsAt.
objeto: coNstrUÇÃo de PraÇas ao ar livre de 400M², Nos bair-
ros: barceloNa, qUiNta travessa, sol NasceNte e MoraeszÃo,
localizados Na zoNa UrbaNa e Nas coMUNidades: caMPo liMPo,
JoÃo coelHo e KM 28, localizados Na zoNa rUral do MUNicÍPio de
saNto aNtôNio do taUá.
coNtratada: a vidal r J eNgeNHaria ltda - cNPJ: 36.205.685/0001-50.
terMo de coNtrato Nº 2603001/2024-ce/PMsat - valor r$ 405.000,00.
coNtratada: M t locaÇÃo de veÍcUlos e serviÇos ltda -
cNPJ: 10.981.502/0001-02.
terMo de coNtrato Nº 2603002/2024 - ce/PMsat - valor r$ 542.000,00.
fUNdaMeNtaÇÃo legal: lei Nº 14.133/2021.
data de assiNatUra: 26 de março de 2024.

EvANDRo coRREA DA siLvA
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 1056172

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANto ANtôNio Do tAuÁ
Aviso DE HoMoLoGAção

A Prefeitura Municipal de santo Antônio do tauá torna Público a HoMolo-
gaÇÃo da coNcorrêNcia eletrôNica Nº 3/2024-2802002-ce-PMsat.
objeto: coNstrUÇÃo de PraÇas ao ar livre de 400M², Nos bair-
ros: barceloNa, qUiNta travessa, sol NasceNte e MoraeszÃo,
localizados Na zoNa UrbaNa e Nas coMUNidades: caMPo liMPo,
JoÃo coelHo e KM 28, localizados Na zoNa rUral do MUNicÍPio
de saNto aNtôNio do taUá, em favor das empresas: M t locaÇÃo de
veÍcUlos e serviÇos ltda - cNPJ: 10.981.502/0001-02 & a vidal r J
eNgeNHaria ltda - cNPJ: 36.205.685/0001-50.
data de HoMologaÇÃo: 25/03/2024.

EvANDRo coRRêA DA siLvA
Prefeito do Municipal

Protocolo: 1056169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE são DoMiNGos Do cAPiM/PA
Aviso DE LicitAção

coNcoRRêNciA ELEtRôNicA N° 90002/2024
A Prefeitura Municipal de são Domingos do capim/PA torna público
a abertura da concorrência no 90002/2024, tipo menor preço, regime por
empreitada por preço global, na forma eletrôNica, nos termos da lei no
14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com
as condições estabelecidas no edital para a contratação de empresa para
serviços de engenharia para reforMa e aMPliaÇÃo da escola lUciMar
costa da silva, localizada a coMUNidade aParecida, zoNa rUral
do MUNiciPio de sÃo doMiNgos do caPiM/Pa. de acordo coM o
ProJeto, MeMorial descritivo e PlaNilHas orÇaMeNtárias qUe
sÃo Partes iNseParáveis desse edital. a abertura da sessão pública
será em 18/04/2024 no seguinte endereço: sistema de compras do go-
verno federal (www.gov.br/compras) Uasg: 980543, às 08:00h. o edital e
anexos encontram-se disponível: www.gov.br/compras Uasg: 980543, Portal
tcM/Pa, sala da comissão de licitação da Prefeitura Municipal de são do-
mingos do capim/Pa das 8h00min ás 12h00min, através de solicitação para
o e-mail: licitacaosdc2024@gmail.com e Portal da transparência do Município
<https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/>.

MARiA JosE BAstos Do AMARAL
agente de contratação

28/04/2024
Protocolo: 1056178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso DE REtificAção
LicitAção: cP/2024.001-PMsJA

Matéria publicada no ioePa-Protocolo 1043955, Pág. 111 de 23/02/2024,
referente ao: cP/2024.001-PMsJa.
oNDE sE Lê: 01/04/2024 ás 08:10h. LEiA-sE: 02/04/2024 ás 08:10h.
Ronis da silva Amorim-Agente de contratação.

Protocolo: 1056179

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ExtRAto DE tERMo ADitivo
ExtRAto Do 3º tERMo ADitivo Do coNtRAto Nº: 20210107

oRiGEM: PREGão PREsENciAL sRP Nº 024/2021
coNtrataNte: PrefeitUra MUNiciPal de seNador JosÉ PorfÍrio/
fUNdo MUNiciPal de edUcaÇÃo; coNtratada: saMPaio traNsPor-
te e coNstrUÇÕes ltda; obJeto: o presente termo aditivo tem como
objeto o acréscimo de quantidade de 25% dos quilômetros do contrato;
fUNdaMeNtaÇÃo: art. 65, § 1º, da lei nº 8.666/93.
data da assiNatUra: 25 de março de 2024.

Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal

Protocolo: 1056180

http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.gov.br/compras
http://www.gov.br/compras
mailto:licitacaosdc2024@gmail.com
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/